РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

факс (8555) 43-15-35, тел.42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

факс (8555) 43-15-35, тел.42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 5
	10 марта 2006 г.

Об установлении тарифной сетки по оплате труда

работников бюджетных организаций муниципального

образования «Нижнекамский муниципальный район»

Совет Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

В целях усиления социальной защищенности и создания условий для роста реальных доходов работников организаций бюджетной сферы муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район»

1. Установить с 1 января 2006 года:

тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады) работников организаций бюджетной сферы, финансируемых из бюджета муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» согласно приложению N 1 (прилагается);

 дополнительные компенсационные выплаты работникам организаций бюджетной сферы, финансируемых из бюджета Нижнекамского муниципального района, согласно приложению N 2 (прилагается);

тарифные ставки (оклады) специалистам организаций бюджетной сферы:   здравоохранения, образования, культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, социального обеспечения,  расположенных на территории сельских поселений и городских поселений, образованных на основе поселков городского типа установить повышенные,  на 25% по сравнению со ставками, предусмотренными приложением N 1 к настоящему решению.

2. Сохранить в 2006 году, действующие на день принятия настоящего решения, надбавки и доплаты к тарифным ставкам работников социально-культурной сферы: здравоохранения, образования, культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, социального обеспечения, установленные Постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан и ведомственными нормативными документами.

 3. Рекомендовать  главам  муниципальных образований сельских и городских поселений  принять аналогичные решения.

4. Финансирование расходов, связанных с осуществлением мероприятий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, производить за счет средств соответствующих бюджетов.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности.

	Глава муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан
	О.Власов

Приложение № 1

к решению Совета Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

№ 5 от  10 марта 2006 г.

Тарифные ставки (оклады) и тарифные коэффициенты единой тарифной сетки

по оплате труда работников организаций бюджетной сферы муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район», вводимые

с 1 января 2006 года

	Разряды оплаты труда
	Тарифные коэффициенты
	Тарифные ставки
(оклады), рублей

	1
	1
	800

	2
	1,11
	890

	3
	1,23
	985

	4
	1,36
	1090

	5
	1,51
	1210

	6
	1,67
	1340

	7
	1,84
	1475

	8
	2,02
	1620

	9
	2,22
	1780

	10
	2,44
	1955

	11
	2,68
	2145

	12
	2,89
	2315

	13
	3,12
	2500

	14
	3,36
	2690

	15
	3,62
	2900

	16
	3,9
	3120

	17
	4,2
	3360

	18
	4,5
	3600

Примечание: размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя устанавливается на 1 - 2 разряда ниже тарифной ставки (оклада) соответствующего руководителя.

Приложение № 2

к решению Совета Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

№ 5 от  10 марта 2006 г.

Дополнительные компенсационные выплаты работникам

организаций бюджетной сферы муниципального образования

«Нижнекамский муниципальный район»

	Разряды оплаты труда
	Компенсационные выплаты, рублей

	1
	415

	2
	368

	3
	326

	4
	295

	5
	291

	6
	277

	7
	259

	8
	250

	9
	250

	10
	240

	11
	234

	12
	234

	13
	234

	14
	234

	15
	234

	16
	234

	17
	234

	18
	234